m pi . AGOUSPPR. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0006977. 29- 08-2025. h. 13: 31

VISTO

VISTA

VISTO
VISTA

VISTA
VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

Ministero deld. Tstrzione e ded Merdto
Zﬁ?rfo Seolastico gﬁcy/cma&& perd 'Lﬂ?)?%x'z—%omgyfm

Cpicio LX - Ambito- Tervitoriate ab Frma e Fiacenza
Sedter dle Foarvrnce

IL DIRIGENTE
il d.1gs. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle am-
ministrazioni pubbliche”;
la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi’’;
il d.1gs. 297/1994, recante “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”,;
la L. 104/1992, recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle per-
sone handicappate”;
la L. 68/1999, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili;
gli artt. 678 ¢. 9 e 1014 c. 3 d.Igs. 66/2010, recante “Codice dell'ordinamento militare”, che pre-
vedono la riserva dei posti nelle assunzioni in favore dei militari volontari congedati;
Iart. 1 c. 9 bis d.lgs. 44/2023, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacita
amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, convertito, con modificazioni, dalla L. 74/2023,
che prevede una riserva di posti pari al 15%, nei concorsi pubblici e per le assunzioni di personale
non dirigenziale, in favore degli operatori volontari che abbiano concluso il servizio civile univer-
sale senza demerito;
il D.L. 25/2025, recante “Disposizioni urgenti in materia di reclutamento e funzionalita delle pub-
bliche amministrazioni”, che ha esteso la suddetta riserva del 15 per cento dei posti nei concorsi
pubblici anche a coloro i quali abbiano concluso il servizio civile nazionale;
il D.P.R. 3/1957 e succ. mod., recante “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli
impiegati civili dello Stato”;
il D.P.R. 686/1957 e succ. mod., recante “Norme di esecuzione del testo unico delle disposizioni
sullo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con decreto del Presidente della Repub-
blica 10 gennaio 1957, n. 37;
il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca,
sottoscritto in data 18 gennaio 2024 e, in particolare, I’art. 50 del nuovo CCNL, relativo al nuovo
sistema di classificazione professionale del personale ATA, attualmente articolato nelle aree dei
collaboratori, degli operatori, degli assistenti, dei funzionari e delle elevate qualificazioni, le quali
aree sostituiscono le previgenti aree A, As, B, C e D, secondo il meccanismo di trasposizione
automatica di cui all’Allegato B del menzionato CCNL;
il D.D.G. n. 331 del 17/04/25, con cui ’'U.S.R. per I’Emilia-Romagna pubblicava il Bando con-
corso per titoli per I’accesso al profilo professionale di Assistente Amministrativo-Area Assistenti;
il D.D.G. n. 338 del 17/04/25, con cui ’U.S.R. per I’Emilia-Romagna pubblicava il Bando con-
corso per titoli per I’accesso al profilo professionale di Collaboratore Scolastico-Area Collabora-

tori;

Dirigente: Andrea Grossi

Responsabile del procedimento: Riccardo Palma — riccardo.palma23@istruzione.it

Stradone Martiri della Liberta n. 15, 43123 Parma — tel. 0521/213111 - usp.pr@istruzione.it - csapr@postacert.istruzione.it

WWW.pr.istruzioneer.gov.it




Ministero deld. Tstrzione e ded Merdto
Z/ﬂ?rfo Seolastico %y(b/?&%’/ perd 'Lﬂ?;?zﬁiz—%omgyfm

Cpicio LX - Ambito- Tervitoriate ab Frma e Fiacenza
Sedter dle Foarvrnce

VISTO il decreto prot. 6322 del 31/07/25, con cui lo scrivente Ufficio pubblicava le graduatorie perma-
nenti definitive dei concorsi per titoli per I’accesso ai ruoli provinciali, relativamente ai profili
professionali di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Cuoco, Infermiere, Guardaro-
biere, Operatore Dei Servizi Agrari E Collaboratore Scolastico, banditi con decreti del Direttore
Generale dell’U.S.R. per ’Emilia—Romagna prot. nn. 331, 332, 333, 334, 336, 337 e 338 del
17/04/2025;

VISTA la nota della Direzione generale per il personale scolastico — Ufficio V — Personale ATA, prot.
180375 del 07/08/2025, e 1’allegato D.M. n. 160 del 06/08/2025, contenente le disposizioni per le
immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per I’a.s. 2025/26;

VISTA la nota prot. 6696 del 19/08/2025, con la quale lo scrivente Ufficio comunicava i termini di aper-
tura delle funzioni finalizzate all’accettazione o alla rinuncia dell’eventuale proposta di individua-
zione ¢ della relativa scelta delle sedi per i candidati rientranti nel contingente di assunzioni a.s.
2025/2026;

VISTA la nota dello scrivente Ufficio prot. 6779 del 25/08/2025, relativa al conferimento degli incarichi
a tempo indeterminato personale ATA a.s. 2025/2026;

PRESO ATTO  della rinuncia al ruolo, per il profilo professionale di Collaboratore Scolastico, da parte di BER-
TOLI Filippo, nato il 03/07/1994, pervenuta con nota prot. 6867 del 27/08/2025;

PRESO ATTO della rinuncia al ruolo, per il profilo professionale di Assistente Amministrativo, da parte di DE
MARCO Teresa, nata il 31/10/1978, pervenuta con nota prot. 6914 del 28/08/2025;

PRESO ATTO della rinuncia al ruolo, per il profilo professionale di Assistente Amministrativo, da parte di DEDE
Maria Teresa, nata il 19/12/1989, pervenuta con nota prot. 6916 del 28/08/2025;

RILEVATO che, in virtu delle suindicate rinunce, occorre procedere, per surroga, allo scorrimento delle sud-
dette graduatorie;

VISTA la nota dello scrivente Ufficio prot. 6938 del 28/08/25, con cui si invita la Sig.ra LUMINOSO
Silvia, nata 1’11/08/1964, ad esprimere la preferenza per la sede di assegnazione, con avviso che,
in assenza di scelta ed in mancanza di rinuncia formale, verra assegnata una sede d’ufficio;

VISTA la nota dello scrivente Ufficio prot. 6940 del 28/08/25, con cui si invita la Sig.ra ZAMBELLI
Francesca, nata il 28/12/1977, ad esprimere la preferenza per la sede di assegnazione, con avviso
che, in assenza di scelta ed in mancanza di rinuncia formale, verra assegnata una sede d’ufficio;

VISTA la nota dello scrivente Ufficio prot. 6941 del 28/08/25, con cui si invita la Sig.ra GANDOLFO
Angela, nata il 16/12/1987, ad esprimere la preferenza per la sede di assegnazione, con avviso che,
in assenza di scelta ed in mancanza di rinuncia formale, verra assegnata una sede d’ufficio;

ACQUISITA I’accettazione della Sig.ra LUMINOSO Silvia, nata 1’11/08/1964, con prot. 6944 del 29/08/2025,

in posizione utile per la surroga e considerata la preferenza espressa;

Dirigente: Andrea Grossi

Responsabile del procedimento: Riccardo Palma — riccardo.palma23@istruzione.it

Stradone Martiri della Liberta n. 15, 43123 Parma — tel. 0521/213111 - usp.pr@istruzione.it - csapr@postacert.istruzione.it

WWW.pr.istruzioneer.gov.it




Ministero deld. Tstrzione e ded Merdto
Z/ﬂ?rfo Seolastico %y’/oﬁ&%& perd 'Lﬂ?;?zﬁiz—%omgyfm

Cpicio LX - Ambito- Tervitoriate ab Frma e Fiacenza
Sedter dle Foarvrnce

ACQUISITA I’accettazione della Sigra ZAMBELLI Francesca, nata il 28/12/1977, con prot. 6945 del

29/08/2025, in posizione utile per la surroga e considerata la preferenza espressa;

ACQUISITA I’accettazione della Sig.ra GANDOLFO Angela, nata il 16/12/1987, con prot. 6969 del

1)

2)

3)

29/08/2025, in posizione utile per la surroga e considerata la preferenza espressa;
DISPONE
La Sig.ra LUMINOSO Silvia, nata 1’11/08/1964, collocata in graduatoria permanente alla posizione n. 16, punti
49,25, viene individuata quale destinataria di assunzione con contratto a tempo indeterminato, per profilo profes-
sionale di Assistente Amministrativo, ed assegnata, come da richiesta, presso I’'.C. “L. Malaguzzi” Felino,

PRIC82300L.

La Sig.ra GANDOLFO Angela, nata il 16/12/1987, collocata in graduatoria permanente alla posizione n. 17, punti
48,7, viene individuata quale destinataria di assunzione con contratto a tempo indeterminato, per profilo profes-
sionale di Assistente Amministrativo, ed assegnata, come da richiesta, presso il Liceo Artistico “Toschi” di Parma,

PRSDO01000E.

La Sig.ra ZAMBELLI Francesca, nata il 28/12/1977, collocata in graduatoria permanente alla posizione n. 53,
punti 28,5, viene individuata quale destinataria di assunzione con contratto a tempo indeterminato, per profilo
professionale di Collaboratore Scolastico, ed assegnata, come da richiesta, presso il Liceo Artistico “Toschi” di

Parma, PRSDO1000E.

Le interessate assumeranno servizio presso le rispettive sedi, con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2025 e con

decorrenza economica dalla data di effettiva assunzione in servizio.

I rispettivi Dirigenti Scolastici provvederanno alla redazione e stipula dei contratti, che dovranno essere sottoscritti

dalle parti.

Il presente atto costituisce parziale rettifica dell’atto prot. n. 6779 del 25/08/2025.

Il Dirigente
Andrea Grossi

|Firmato Digitalmente da/Signed by: ‘
| ANDREA GROSSI !
| |
In Data/On Date: |
venerdi 29 agosto 2025 14:12:34 |

|

Dirigente: Andrea Grossi

Responsabile del procedimento: Riccardo Palma — riccardo.palma23@istruzione.it

Stradone Martiri della Liberta n. 15, 43123 Parma — tel. 0521/213111 - usp.pr@istruzione.it - csapr@postacert.istruzione.it

WWW.pr.istruzioneer.gov.it




		2025-08-29T14:12:34+0200


		2025-08-29T14:20:35+0200
	protocollo




